
 
       РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

  МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА    

    Сектор за материјалне ресурсе 
         Регионално одељење за  
    материјалне ресурсе Београд 
Број: 300-404-01-00048/2018-K0129 

    Датум: 13.03.2018. године 
                   Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, 
од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе 

Београд доноси: 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 300/2/2018 

 
I     ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „GMT COMPANY“ д.о.о. Београд - Палилула, 

ул. VIII Сутјеска 50s, МБ 06884288, ПИБ 100825556, за понуду која је поднета 

самостално, заведену код наручиоца под бројем: 300-404-01-00075/2018-К0131 дана 

28.02.2018. године, у поступку јавне набавке добара – државне заставе. 
Укупна вредност уговора износи 88.075,00 динара без ПДВ. 

 
II  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Пореска управа - Наручилац је дана 06.02.2018. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке добара – државне заставе, у складу са чланом 32. Закона о 

јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 300/2/2018. 
 Позив за подношење понуда објављен је 09.02.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда бр. 300-404-01-00048/2018-K0129 од 13.03.2018, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 
 Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавки: Добра – 
државне заставе. Назив и ознака из општег речника набавке: Заставе - 35821000. 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр. 113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 4261.  
Редни број јавне набавке ЈН 300/2/2018, која је предвиђена Планом набавке за 

2018. годину, прва измена и допуна, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 од 13.02.2018. 
године, за класу 4, под редним бројем 1.3.3.1 – Добра. 

Процењена вредност јавне набавке: 250.000,00 динара без ПДВ. 
Поступак отварања понуда спроведен је nulldate. дана од објављивања позива, 

односно дана 12.03.2018. године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број 
300-404-01-00048/2018-K0129 од . године, који је истог дана достављен понуђачима 

који су поднели понуду. 



 

2/5 
 

 
Благовремено, тј. до 12.03.2018. године до 12,00 сати, поднето је 4 (четири) 

понуде понуђача и то по наведеном редоследу: 
 
Р

Б 

Број под којим је  
понуда заведена код 

Наручиоца 

 
Назив понуђача 

 
Датум 

пријема 

 
Сат 

1. 300-404-01-00062/2018-К0131 „STONICOM“ д.о.о. Београд – 
Стари град, ул. Дунавска 2 

19.02.2018. 09:55 

2. 300-404-01-00075/2018-К0131 „GMT COMPANY“ д.о.о. 

Београд - Палилула, ул. VIII 
Сутјеска 50 s 

28.02.2018. 12:50 

3. 300-404-01-00079/2018-К0131 
„ЈАРБОЛИ И ЗАСТАВЕ“ д.о.о. 

Београд – Нови Београд, ул. 

Србобранска 21 
09.03.2018. 15:03 

4. 300-404-01-00080/2018-К0131 
„ART PRES“ С.З.Т.Р. Александар 

Јовановић ПР, Београд - Земун, 

ул. Угриновачки пут 75 
12.03.2018. 11:29 

 
 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 
Прегледом понуде понуђача „STONICOM“ д.о.о. Београд – Стари град, ул. 

Дунавска 2, МБ 17197533, ПИБ 100352916, која је поднета самостално, број понуде 

14/18 од 13.02.2018. године, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-01-
00062/2018-К0131, Комисија је утврдила следеће: 

Укупна вредност понуде без ПДВ износи: 112.253,00 динара 
Укупна вредност понуде са ПДВ износи: 134.703,60 динара 
Рок испоруке на основу налога наручиоца је 10 дана 
Рок важења понуде је 60 дана 

 Понуђач је доказао испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН 

достављањем извода о регистрованим подацима из регистра понуђача, којим се 

доказује да је понуђач 27.03.2014. године регистрован у регистру понуђача. Комисија 

је извршила проверу на сајту Агенције за привредне регистре, где је потврдила да је 

понуђач уписан у регистар понуђача. Испуњеност услова из члана 75. став 2 ЗЈН, 

понуђач је доказао достављањем попуњене, потписане и оверене Изјаве (образац 5). 
Услов из чл. 76 ЗЈН, који се односи на кадровски капацитет, понуђач је доказао 

достављањем копије MА обрасца који пружа доказ да су лица пријављена на обавезно 

социјално осигурање и копијом уговора о раду. Понуђач је доставио све Обрасце и 

Изјаве тражене конкурсном документацијом, као и потписан и печатиран модел 

уговора.  
Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, 

што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 
 

Прегледом понуде понуђача „GMT COMPANY“ д.о.о. Београд - Палилула, 

ул. VIII Сутјеска 50 s, МБ 06884288, ПИБ 100825556, која је поднета самостално, 

број понуде 255/18 од 24.02.2018. године, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-
01-00075/2018-К0131, Комисија је утврдила следеће: 

Укупна вредност понуде без ПДВ износи: 88.075,00 динара 
Укупна вредност понуде са ПДВ износи: 105.690,00 динара 
Рок испоруке на основу налога наручиоца је 10 дана 
Рок важења понуде је 30 дана 



 

3/5 
 

 
 Понуђач је доказао испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) 

ЗЈН достављањем копије решења о упису у регистар понуђача БПН 2461/2015 од 

11.06.2015. године, изјаву упису у регистар понуђача са наведеном интернет адресом 

где су подаци јавно доступни. Комисија је извршила проверу на сајту Агенције за 

привредне регистре, где је потврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача. 
Испуњеност услова из члана 75. став 2 ЗЈН, понуђач је доказао достављањем 

попуњене, потписане и оверене Изјаве (образац 5). Услов из чл. 76 ЗЈН, који се односи 

на кадровски капацитет, понуђач је доказао достављањем Изјаве о довољном 

кадровском капацитету, копије MА обрасца који пружа доказ да су лица пријављена на 

обавезно социјално осигурање и копијом уговора о раду. Понуђач је доставио све 

Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом, као и потписан и печатиран 

модел уговора.  
Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, 

што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 
 
Прегледом понуде понуђача „ЈАРБОЛИ И ЗАСТАВЕ“ д.о.о. Београд – Нови 

Београд, ул. Србобранска 21, МБ 20526386, ПИБ 106127257, која је поднета 

самостално, број понуде 21/18 од 09.03.2018. године, заведена код наручиоца под 
бројем: 300-404-01-00097/2018-К0131, Комисија је утврдила следеће: 

Укупна вредност понуде без ПДВ износи: 103.920,00 динара 
Укупна вредност понуде са ПДВ износи: 124.704,00 динара 
Рок испоруке на основу налога наручиоца је 10 дана 
Рок важења понуде  је 30 дана 

 Понуђач је доказао испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН 

достављањем Уверења Другог основног суда у Београду КУ број: 3987/2018 од 

22.02.2018. године, да понуђач није осуђиван за кривична дела из надлежности 

основних и виших судова, Уверењем Вишег суда у Београду, Посебно одељење, посл. 

број КУ-ПО 942/2018 од 22.02.2018. године, да понуђач није осуђиван за кривична дела 

из надлежности Посебног одељења, Вишег суда у Београду, Уверењем Министарства 

финансија, Пореске управе Филијале Нови Београд 1 број: 0131-437-08-00987/2018 од 

23.02.2018. године, да је понуђач измирио доспеле порезе и доприносе, Уверењем 

надлежне управе локалне самоуправе – Одељење Нови Београд број: I-02-437-1-3-У-
117/2018 од 26.02.2018. године, да је измирио обавезе по основу изворних локалних 

јавних прихода. Испуњеност услова из члана 75. став 2 ЗЈН, понуђач је доказао 
достављањем попуњене, потписане и оверене Изјаве (образац 5). Услов из чл. 76 ЗЈН, 

који се односи на кадровски капацитет, понуђач је доказао достављањем копије MА 

обрасца који пружа доказ да су лица пријављена на обавезно социјално осигурање. 

Понуђач је доставио све Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом, као и 

потписан и печатиран модел уговора.  
Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, 

што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 
 
Прегледом понуде понуђача „ART PRES“ С.З.Т.Р. Александар Јовановић 

ПР, Београд - Земун, ул. Угриновачки пут 75, МБ 60418004, ПИБ 104685462, која је 

поднета самостално, број понуде 0903 од 09.03.2018. године, заведена код наручиоца 

под бројем: 300-404-01-00080/2018-К0131, Комисија је утврдила следеће: 
Укупна вредност понуде без ПДВ износи: 113.640,00 динара 
Укупна вредност понуде са ПДВ износи: 136.368,00 динара 
Рок испоруке на основу налога наручиоца је 10 дана 



 

4/5 
 

 
Рок важења понуде  је 30 дана 

 Понуђач је доказао испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) ЗЈН 

достављањем копије решења о упису у регистар понуђача БПН 4312/2014 од 

08.09.2014. године. Комисија је извршила проверу на сајту Агенције за привредне 

регистре, где је потврдила да је понуђач уписан у регистар понуђача. Испуњеност 

услова из члана 75. став 2 ЗЈН, понуђач је доказао достављањем попуњене, потписане 

и оверене Изјаве (образац 5). Услов из чл. 76 ЗЈН, који се односи на кадровски 

капацитет, понуђач је доказао достављањем Изјаве о довољном кадровском 

капацитету, копије MА обрасца који пружа доказ да су лица пријављена на обавезно 

социјално осигурање и копијом уговора о раду. Понуђач је доставио све Обрасце и 

Изјаве тражене конкурсном документацијом, као и потписан и печатиран модел 

уговора.  
Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, 

што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. 

Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 
 
У складу са критеријумом „Најнижа понуђена цена“ извршено је рангирање 

прихватљивих понуда: 

Р
ед

. б
р

о
ј 

Б
р

о
ј 

п
о
д

 к
о
ји

м
 ј

е 
п

о
н

у
д

а
 

за
в

ед
ен

а
 

Н
а
зи

в
 п

о
н

у
ђ

а
ч

а
 

У
к

у
п

н
а
 в

р
ед

н
о
ст

 п
о
н

уд
е
 

и
зн

о
си

 

Р
о
к

 и
сп

о
р

у
к

е 

Р
о
к

 в
а
ж

ењ
а
 п

о
н

у
д

е
 

TB
L_
DA
TA
_S
TA
RT
_G
EN
ER
AT
ED
_B
Y_
TH 

TBL_DATA_START_GENER
ATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GEN
ERATED_BY_TH 

TBL_DA
TA_STAR
T_GENE
RATED_
BY_TH 

TB
L_
DA
TA
_S
TA
RT
_G
EN
ER
AT
ED
_B
Y_
TH 

TB
L_
DA
TA
_S
TA
RT
_G
EN
ER
AT
ED
_B
Y_
TH 

1. 300-404-01-00075/2018-К0131 
„GMT COMPANY“ д.о.о. 

Београд - Палилула, ул. VIII 

Сутјеска 50 s 
88.075,00 10 30 

2. 300-404-01-00079/2018-К0131 

„ЈАРБОЛИ И ЗАСТАВЕ“ 

д.о.о. Београд – Нови 

Београд, ул. Србобранска 21 
103.920,00 10 30 

3. 300-404-01-00062/2018-К0131 
„STONICOM“ д.о.о. Београд 

– Стари град, ул. Дунавска 2 112.253,00 10 60 

4. 300-404-01-00080/2018-К0131 

„ART PRES“ С.З.Т.Р. 

Александар Јовановић ПР, 

Београд - Земун, ул. 

Угриновачки пут 75 

113.640,00 10 30 

 

 Комисија, после стручне оцене понуда, је констатовала да је најповољнија понуда 
понуђача „GMT COMPANY“ д.о.о. Београд - Палилула, ул. VIII Сутјеска 50 s, МБ 

06884288, ПИБ 100825556, да је иста благовремена, одговарајућа, да нема битних 

недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, не прелази 

износ процењене вредности, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а 

сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, број 

124/12, 14/2015, 68/2015) и дала предлог наручиоцу да се уговор о јавној набавци 

додели наведеном понуђачу. 
         
 



 

5/5 
 

 
 
Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 

„GMT COMPANY“ д.о.о. Београд - Палилула, ул. VIII Сутјеска 50 s, МБ 06884288, 

ПИБ 100825556, за понуду бр. 300-404-01-00075/2018-K0131 примљену 28.02.2018. 
године, чија укупна вредност износи 88.075,00 динара без ПДВ. 

 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
   
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         

 


		2018-03-13T14:30:23+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




